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A Průvodní zpráva

A.1 Identifikační údaje
A.1.1 Údaje o stavbě
a) název stavby

INNOCUBE – inovační centrum Mladá Boleslav

b) místo stavby (adresa, čísla popisná, katastrální území, parcelní čísla pozemků),
Adresa: třída Václava Klementa 233
Kat. území: Mladá Boleslav [535419]
Parcelní číslo: st. 1007/1

c) předmět projektové dokumentace - nová stavba nebo změna dokončené stavby, trvalá nebo dočasná
stavba, účel užívání stavby.
stavební úpravy a přístavba administrativní budovy na inovační centrum

A.1.2 Údaje o stavebníkovi
ŠKODA AUTO a.s.
tř. Václava Klementa 869,
Mladá Boleslav II
29301 Mladá Boleslav

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace
Projektant: Vít Jurica

A.2 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení
Stavba není členěna na stavební objekty

A.3 Seznam vstupních podkladů
o Zadání diplomové práce
o Předdiplomní projekt
o Zaměření stávajícího stavu objektu.
o katastrální mapy ČÚZK

B Souhrnná technická zpráva

B.1 Popis území stavby
a) charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné území, soulad navrhované
stavby s charakterem území, dosavadní využití a zastavěnost území,
Předmětem diplomové práce je architektonický návrh inovačního centra Innocube v Mladé
Boleslavi. V projektu je využívána stávající historická budova rolnické školy, která se nachází na území
přidruženém k výrobnímu areálu Škoda auto. Toto území bylo zpracováno v rámci urbanistického
předdiplomním projektu společně s dvěma kolegy.
Ke stávajícímu objektu školy (dnes využívaném jako administrativní budova) je navržena nová část,
propojená s původní bodovou skleněnými tubusy. Mezi novou a starou budovou tak vzniká vnitřní
zastřešený prostor atria. Celé přízemí je řešeno jako veřejnosti přístupná část s kavárnou, přednáškovým
sálem, fitness centrem a showroomem Škoda. V 1.NP je v místě centrální recepce umístěn kontrolní bod
pro vstup do části inovačního centra umístěného v celé ploše 2 - 3 NP. V podkroví 4.NP se pak nacházejí
kanceláře pro vlastní zaměstnance inovačního centra. Innocube slouží jako místo pro setkání a jednání
jak veřejnosti, tak především pro zaměstnance různých oddělení výroby a vývoje Škoda auto. Provoz je
zajištěn pomocí různě velkých rezervovatelných jednacích boxů a místností doplněných o jednotlivá co-
workingová pracoviště, zóny odpočinku, tisku či jídelní části. V rámci parteru jsou umístěny vnější
Innocube boxy a nabíjecí elektrostanice.

b) údaje o souladu u s územním rozhodnutím nebo regulačním plánem nebo veřejnoprávní smlouvou územní
rozhodnutí nahrazující anebo územním souhlasem,
V rámci diplomního projektu není řešeno.

c) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, v případě stavebních úprav podmiňujících změnu v
užívání stavby,
Stavba je v souladu a územně plánovací dokumentací.

d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na využívání území,
V rámci diplomního projektu není řešeno.

e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky závazných stanovisek
dotčených orgánů,
V rámci diplomního projektu není řešeno.

f) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů - geologický průzkum, hydrogeologický průzkum, stavebně
historický průzkum apod.,
Bylo provedeno seznámení se stavbou na místě.

g) ochrana území podle jiných právních předpisů1),
Objekt není pod zvláštní ochranou (kulturní památka, vojenský objekt, ochrana obyvatelstva atd.)
Objekt se nenachází ani v památkové rezervaci, ani v památkové zóně.

h) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.,
Lokalita se nenachází v záplavovém území ani v poddolované oblasti.

i) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v území,
Okolní pozemky stavby budou ovlivněny pouze dopravou materiálu na stavbu a odvozem materiálu ze
stavby. Přístup i příjezd ke staveništi je umožněn a po stávající komunikaci.

Odtokové poměry v řešeném území budou vylepšeny díky akumulaci dešťové vody pro zavlažování a
splachování.

j) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin,
Během stavby nedojde k ke kácení dřevin. Část stávající budovy bude odstraněna.

k) požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků určených k
plnění funkce lesa,
Na pozemkové parcele nejsou evidovány žádné způsoby ochrany ZPF ani neslouží k plnění funkce lesa.

m) věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice,
V rámci diplomního projektu není řešeno.

n) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba provádí,
Kat. Území : Mladá Boleslav [696293]

číslo pozemku vlastník druh pozemku dotčení pro

st. 1007/1

ŠKODA AUTO a.s.
tř. Václava Klementa 869,
Mladá Boleslav II
29301 Mladá Boleslav

zastavěná plocha a
nádvoří INNOCUBE

o) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné nebo bezpečnostní pásmo.
Požárně nebezpečný prostor nezasahuje mimo hranice řešeného pozemku.

B.2 Celkový popis stavby
B.2.1 Základní charakteristika stavby a jejího užívání
a) nová stavba nebo změna dokončené stavby; u změny stavby údaje o jejich současném stavu, závěry
stavebně technického, případně stavebně historického průzkumu a výsledky statického posouzení nosných
konstrukcí,
Předmětem diplomové práce je architektonický návrh inovačního centra Innocube v Mladé
Boleslavi. V projektu je využívána stávající historická budova rolnické školy, která se nachází na území
přidruženém k výrobnímu areálu Škoda auto. Toto území bylo zpracováno v rámci urbanistického
předdiplomním projektu společně s dvěma kolegy.
Ke stávajícímu objektu školy (dnes využívaném jako administrativní budova) je navržena nová část,
propojená s původní bodovou skleněnými tubusy. Mezi novou a starou budovou tak vzniká vnitřní
zastřešený prostor atria. Celé přízemí je řešeno jako veřejnosti přístupná část s kavárnou, přednáškovým
sálem, fitness centrem a showroomem Škoda. V 1.NP je v místě centrální recepce umístěn kontrolní bod
pro vstup do části inovačního centra umístěného v celé ploše 2 - 3 NP. V podkroví 4.NP se pak nacházejí
kanceláře pro vlastní zaměstnance inovačního centra. Innocube slouží jako místo pro setkání a jednání
jak veřejnosti, tak především pro zaměstnance různých oddělení výroby a vývoje Škoda auto. Provoz je
zajištěn pomocí různě velkých rezervovatelných jednacích boxů a místností doplněných o jednotlivá co-
workingová pracoviště, zóny odpočinku, tisku či jídelní části. V rámci parteru jsou umístěny vnější
Innocube boxy a nabíjecí elektrostanice.

b) účel užívání stavby,
Inovační centrum (administrativa)

c) trvalá nebo dočasná stavba,
trvalá stavba

d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických požadavků na stavby a technických
požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání stavby,
V rámci diplomního projektu není řešeno.
Navržená stavba je plně bezbariérová.

e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky závazných stanovisek
dotčených orgánů,
V rámci diplomního projektu není řešeno.

f) ochrana stavby podle jiných právních předpisů1),
Objekt není pod zvláštní ochranou (kulturní památka, vojenský objekt, ochrana obyvatelstva atd.)
Objekt se nenachází ani v památkové rezervaci, ani v památkové zóně.

g) navrhované parametry stavby - zastavěná plocha, obestavěný prostor, užitná plocha, počet funkčních
jednotek a jejich velikosti apod.,

Délka 46,4 m
Šířka 39,4 m
Výška 19,95 m
Zastavěná plocha 1825 m2
Obestavěný prostor 33580 m3

h) základní bilance stavby - potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s dešťovou vodou, celkové
produkované množství a druhy odpadů a emisí, třída energetické náročnosti budov apod.,

[…]

9m a středový sloup v 1.NP. Statický výpočet je vložen jako příloha.

TECHNICKÁ ZPRÁVA - TZB

1. Úvod
Předmětem části řešení části technického zařízení budov je vypracování celkového koncept
vytápění, větrání, chlazení, přípravy TV, zásobování vodou, kanalizace a elektro. Tyto jednotlivé
části jsou popsány v technické zprávě a zobrazeny v blokovém schématu TZB.
Budova je dělena na základní části:

- Stávající budova rolnické školy
- Nová budova – přístavba
- Vnitřní atrium
- Vnější jednací pavilony a nabíjecí elektrostanice

2. Napojení na inženýrské sítě
2.1 Vodovod
Napojení na inženýrské sítě:
Jako zdroj pitné vody slouží veřejná vodovodní síť. Voda je již přiváděna do stávajícího objektu
rolnické školy přípojkou na západní straně objetu k vodovodnímu řádu jdoucímu podél třídy
Václava Klementa. K objektu bude připojena nová vodoměrná soustava v revizní šachtě
s dimenzí dle nových potřeb objektu.
Vnější pavilony jsou rovněž napojeny na rozvody vody.
V objektu je počítáno s rozvodem požárního vodovodu se systémem sprinklerů.

2.2 Kanalizace splašková
Stávající objekt je napojen na řád splaškové kanalizace. Nově bude přípojka kanalizace
rozdělena na stávají (přípojka na tř. Václava Klementa) a novou budovu (přípojka do řádu podél
ulice na severní straně objektu). Před napojením do kanalizačního řádu budou umístěné revizní
šachty.

2.3 Kanalizace dešťová
V současné době je voda z objektu odváděna do řádu dešťová kanalizace.
Nově se počítá s řešením kompletního zachycení dešťové vody do akumulační nádrže v 1PP.
Takto zachycená voda bude využívána na zavlažování zelené stěny interiéru, zdroj vody pro
vodní prvek v parteru a splachování. Při přebytku dešťové vody bude voda upouštěná do
nového retenčního systému městské zeleně, budovaného v rámci výstavby nové čtvrti.

2.4 Plyn
Objekt není napojen na rozvody plynu.

2.5 Elekto
Stávající objekt je již připojen na rozvody elektrické sítě. Nově bude objekt napojen na
elektrickou síť z elektrárny v rámci areálu Škoda auto, která bude zásobovat celou novou čtvrť.
Přípojka bude přivedena ze severní strany do TM v 1.PP s jednotkou centrálního řízení

V rámci budovy bude akumulována elektrická energie z fotovoltaických panelů na střeše
objektu. Technologie akumulace (akumulační baterie) bude umístěna v 4.NP nové budovy.

V parteru objektu se nachází nabíjecí stanice pro elektromobily. Tyto nabíjecí místa budou
napájeny z objektu Innocube a bude pro ně využívána i akumulovaná solární energie. Stejně
tak budou na elektro síť objektu napojeny i vnější jednací boxy

2.6 Teplovod
Objekt bude připojen na teplovod areálu Škoda auto. Připojen bude do objektu ze severní
strany, kde bude v podzemních podlažích umístěn teplovodní výměník

3. Vnitřní rozvody
3.1 Zdroj tepla
Hlavním zdrojem tepla pro ohřev vody a vytápěním pomocí vzduchotechniky (a radiátorů ve
staré budově) je teplovodní výměník tepla, napojený na teplovod vedoucí z přilehlého
výrobního areálu Škoda.
Teplá voda bude ohřívána do centrálního zásobníku a distribuována po celém objektu pomocí
potrubí s cirkulací.
Vnější boxy budou mít lokální průtokový ohřev teplé vody.
Vytápění je řešeno převážně pomocí centrální vzduchotechniky, ve stávající budově pomocí
radiátorů / konvetorů.

3.2 Vzduchotechnika
Objekt je dělen na jednotlivé zóny pro vzduchotechnické rozvody a jednotky:

- Garáže 1.PP
- Auditorium 1.NP (220 osob)
- Kavárna 1.NP, 1.PP
- Fitness 1.NP, 1.PP
- Atrium
- 2-4 NP innocube – administrativní prostory – nová budova
- 2-4 NP innocube – administrativní prostory – stávající objekt rolnické školy
- Jednací boxy v exterieru (pouze přirozené větrání)

Rozdělení je dáno rozlišnými podmínkami pro dosažení kvality vzduchu.

Větrání je řešeno jako nucené (s doplňkovým přirozeným větráním) pomocí centrálních
vzduchotechnických jednotek, dimenzovaných pro jednotlivé provozy. Tyto jednotky jsou
umístěné v technických místnostech v podzemích podlažích. Hlavní potrubí (přívod čerstvého
vzduchu, výfuk do interiéru, odtah z interiéru a vyústění znečištěného vzduchu do exteriéru) je
vedeno v centrálních stoupacích šachtách (1 stávající budova, 1 nová budova).

3.3 Vytápění
Vytápění je řešeno pomocí centrálních vzduchotechnických jednotek, kde je vzduch dohříván
pomocí hlavního zdroje tepla – teplovodního výměníku.
V původní zděné budově bude vytápěno pomocí radiátorů a konvektorů.

3.3 Chlazení
Koncept ochrany budovy před přehříváním je řešen jak aktivními, tak pasivními prvky. U fasády
je počítáno se snížením tepelné zátěže pomocí stínění vnějšími žaluziemi, dvojitou fasádou na
jižní prosklené straně, vegetační střechou či provětrávanou konstrukcí fasády.
Vnější jednací boxy jsou chráněny proti přehřívání díky umístění mezi vzrostlou zelení.

Zdrojem chladu je jednotka Chilleru, který je umístěn na střeše nové budovy.

Pro zlepšení kvality vnitřního prostředí atria je navržena vnitřní zelená fasáda umístěná po celé
výšce stěny budovy rolnické školy.