I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: INNOCUBE Inovační centrum Mladá Boleslav
Jméno autora: Bc. Vít Jurica
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: katedra architektury
Oponent práce: Ing. arch. Pavel Ullmann
Pracoviště oponenta práce: FA ČVUT

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i>
Innocube je podle mne v tomto projektu typologicky podobné konferenčnímu centru, kde hlavní vykonávanou činností bude práce v týmech na vybraných tématech zadaných automobilkou. Interiéry konferenčních místností jsou variabilní, schopné adaptace na různé typy meetingů a pracovních skupin.

Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy A - výborně
<i>Posuďte úroveň výchozího konceptu a finálního architektonického/urbanistického řešení.</i>
Rekonstrukce a dostavba bloku jednoduchou formou se spojovacími krčky je klasická a naprosto přesvědčivá. Vnitřní prostory objektu jsou velice pěkné.

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb B - velmi dobře
<i>Posuďte kvalitu dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.</i>
Provozní řešení funguje velmi dobře, dělení provozů po patrech je logické, zachování výšek podlaží původního objektu pomáhá funkčním prostorům v nové části. Otázkou je obsluha kavárny v hale a vazba šaten na fitness. Stínění v auditoriu bude provozně nutné.

Kvalita technického řešení A - výborně
<i>Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.</i>
Technické řešení je v pořádku, odpovídá architektonickému záměru. Krytí technologie zdánlivou formou šedových světlíků na střeše není nutné, koncept je tak pevný, že by unesl i jednoduché řešení.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně
<i>Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se ke grafickému zpracování práce.</i>
Grafické zpracování je srozumitelné, dobře popisuje záměr a navrhovaná řešení.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Koncept rekonstrukce a dostavby do bloku s vnitřní halou je velice dobrý, srozumitelný a jednoduchý. Vnitřní prostor haly je velice pěkný. Drobné nedostatky nesnižují celkovou výbornou úroveň práce.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **A - výborně**.

Datum: 11.6.2019

Podpis: Ing. arch. Pavel Ullmann